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Budżet Województwa Świętokrzyskiego na 2019 rok

Budżet  samorządu  województwa  na  2019  rok  nastawiony  jest  na  realizację
inwestycji  o  dużym  znaczeniu  dla  rozwoju  regionu.  Prognozowane  dochody  to
719,56 mln zł, natomiast wydatki – 795,57 mln zł. Deficyt wyniesie 76 mln zł, a na
jego pokrycie planowany jest kredyt, który zostanie przeznaczony na wkład własny
wraz z wydatkami niekwalifikowalnymi do projektów współfinansowanych z UE.

W odniesieniu do obecnego roku dochody będą wyższe o 31 mln zł,  a wydatki wyższe o 32
mln zł. To efekt wzrostu dochodów i wydatków na projekty unijne, które planowane są na
poziomie wyższym niż w roku bieżącym o 37,4 mln zł. Wydatki majątkowe stanowić będą
kwotę 438,6 mln zł, czyli 55 % wydatków ogółem.

Najwięcej pieniędzy zaplanowano na dział transport – ok. 453 mln zł, czyli prawie 57%
wszystkich wydatków. W tym obszarze planuje się głównie budowę i przebudowę dróg
wojewódzkich.  Wartość  inwestycji  drogowych  stanowić  będzie  320  mln  zł,   w  tym
 zaplanowanych jest  16 zadań wieloletnich (o wartości  ponad 295 mln zł)  z  udziałem
środków  unijnych  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  WŚ  i  Programu
Operacyjnego Polska Wschodnia.

W  ramach  tych  działań  zrealizowane  zostaną:  obwodnice  miejscowości  Chmielnik,
Ćmielów, Daleszyce, Suków, Jędrzejów, Kazimierza Wielka, Pińczów, Staszów, Nowy
Korczyn, Klimontów, Włoszczowa, Zbludowice. Ponadto zostanie rozbudowana Mała
Pętla Świętokrzyska na odcinku Podgórze – Bodzentyn, droga nr 751 na odcinku Bodzentyn
– Dąbrowa Dolna, droga nr 728 na odcinku Łopuszno – droga krajowa 74, droga wojewódzka
nr 754 na odc. Ostrowiec Św. – Bałtów – Czekarzewice – gr. województwa oraz droga nr 762
na odcinku węzeł Kielce Południe (S7) – granica gminy Chęciny. Wspólnie z Województwem
Małopolskim realizowana jest budowa mostu na Wiśle w miejscowości Borusowa wraz z
dojazdami. Zakończenie większości tych inwestycji przewidywane jest w 2019 i 2020 roku.
Pozostałe  zadania  drogowe  wieloletnie  i  roczne  finansowane  z  budżetu  województwa
oszacowano na 24 mln zł.

Wydatki  w innych kluczowych działach także ukształtowały się na wyższym niż w roku
bieżącym poziomie:
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w zakresie kultury ponad 52 mln zł – wzrost o 15 mln zł,
w dziedzinie ochrony zdrowia prawie 34 mln zł plus rezerwa celowa 2,3 mln zł, (wzrost
o 3 mln),
na oświatę prawie 37 mln zł – (wzrost o 2,5 mln zł),
na zadania i  projekty realizowane przez Zarząd Świętokrzyskich i  Nadnidziańskich
Parków Krajobrazowych – 23 mln zł – (wzrost o 15 mln zł).

W  ochronie  zdrowia  przekazane  zostaną  dotacje  z  budżetu  województwa  na  projekty
realizowane przez samodzielne publiczne  zakłady opieki zdrowotnej w ramach RPO WŚ i
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Dotacje trafią do:

Świętokrzyskiego Centrum Onkologii  w Kielcach na rozbudowę Kliniki Radioterapii
wraz z zakupem i wymianą akceleratorów,
Wojewódzkiego  Szpitala  Specjalistycznego  im.  Św.  Rafała  w  Czerwonej  Górze  na
budowę  nowego  pawilonu  oraz  przebudowę  I  piętra  segmentu  A  (wraz  z
wyposażeniem)  z  przeznaczeniem  na  Świętokrzyskie  Centrum  Chorób  Płuc  oraz
rozbudowę kompleksu budynków Szpitalnych o Zakład Opiekuńczo-Leczniczy,
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach na budowę Centrum Urazowego dla
dorosłych, rozbudowę i doposażenie Kliniki Kardiochirurgii oraz wsparcie Oddziałów w
zakresie neonatologii, pediatrii i innych oddziałów zajmujących się leczeniem dzieci.

Pozostałe  najważniejsze  przedsięwzięcia  przyjęte  do  realizacji  w  ramach  wieloletniej
prognozy finansowej na lata 2019-2043 to:

Informatyzacja  Placówek  Medycznych  Województwa  Świętokrzyskiego1.
–dofinansowanie z budżetu województwa w kwocie 2,62 mln zł, (RPO łączna wartość
projektu 57 mln zł) – projekt dotyczy zakupu systemów do prowadzenia elektronicznej
dokumentacji  medycznej  wraz  z  zakupem  niezbędnego  sprzętu  informatycznego
(serwerów,  komputerów  itp.)  dla  szpitali  wojewódzkich,  szpitali  powiatowych,
Świętokrzyskiego  Centrum  Ratownictwa  Medycznego  i  Transportu  Sanitarnego,
Wojewódzkiego  Ośrodka  Medycyny  Pracy,  przychodni,
Budowa Ośrodka Edukacji Przyrodniczej na Ponidziu w m. Umianowice gm.2.
Kije – łączna wartość projektu 14,47 mln zł (RPO);
Renaturyzacja  śródlądowej  delty  rzeki  Nidy  –  łączna  wartość  projektu3.
realizowanego w ramach Programu LIFE – 23 mln zł – projekt ma zarówno walory
przyrodnicze,  jak  i  edukacyjne  oraz  rolnictwo  –  przywrócony  zostanie  pierwotny
przyrodniczy charakter Delty Nidy sprzed nieprawidłowo prowadzonych melioracji w
latach 70-tych i 80-tych XX wieku, tereny będą wykorzystywane rolniczo do wypasu
bydła mlecznego;
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Rozbudowa  i  modernizacja  Mauzoleum  Martyrologii  Wsi  Polskich  w4.
Michniowie – dotacja z budżetu województwa w kwocie 6,76 mln zł oraz pożyczka z
budżetu województwa w kwocie 3,86 mln zł; (PO IiŚ łączna wartość projektu 21,56 mln
zł),
Rozbudowa Europejskiego Centrum Bajki o Park Edukacyjny „Akademia Bajki5.
w Pacanowie” – budżet województwa 4,34 mln zł; (łączna wartość projektu 20,61 mln
zł);
Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa zabytkowego obiektu Teatru im. Stefana6.
Żeromskiego w Kielcach  –  z  budżetu województwa 6,76 mln zł  (łączna wartość
projektu w ramach RPO – 20,97 mln zł) – realizacja od 2020r.
Przebudowa  i  rozbudowa  istniejącej  sali  gimnastycznej  i  zaplecza  w7.
Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach – łączna wartość projektu 6,88 mln zł – w
całości finansowana ze środków budżetu województwa;

 Znaczące projekty w zakresie edukacji, społeczne i dające wsparcie podmiotom z
otoczenia biznesu:

Innowacyjna  edukacja  –  nowe  możliwości  zawodowe  –  łączna  wartość  projektu1.
17,34 mln zł;
NIE  JESTEŚ  SAM  –  kompleksowe  wsparcie  osób  zależnych  i  ich  opiekunów2.
w województwie świętokrzyskim – łączna wartość projektu 36,42 mln zł.
Popytowy  System Innowacji  –  rozwój  MŚP  w  regionie  świętokrzyskim  poprzez3.
profesjonalne usługi doradcze – łączna wartość projektu 51,37 mln zł.


